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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2023RUAQ08 - Allegato n. 4 per l'assunzione di n. 1 posto di
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Psicologia Generale per il
settore concorsuale 11/E4 — PSICOLOGIA CLINICA E DINAMICA (profilo: settore
scientifico disciplinare M-PSI — 08) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 5100 del 13 Dicembre 2023.

VERBALE N. 3

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

Prof.ssa Giulia Buodo, professoressa associata dell’'Universita degli Studi di Padova
Prof.ssa Silvia Casale, professoressa associata dell’Universita degli Studi di Firenze
Prof.Luca Ostacoli, professore ordinario dell’Universita degli Studi di Torino

si riunisce il giorno 19 Marzo 2024 alle ore 16.15 in forma telematica, con le seguenti
modalita: collegamento via Zoom https://unipd.zoom.us/j/88623915991; indirizzi email:
giulia.buodo@unipd.it; silvia.casale@unifi.it; luca.ostacoli@unito.it, per effettuare la
valutazione preliminare comparativa dei candidati.

Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha potuto
legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data della presente
riunione, i componenti della Commissione sono entrati all'interno della Piattaforma
informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed hanno visualizzato la
documentazione trasmessa dai candidati ai fini della partecipazione alla predetta
procedura selettiva.

La Commissione dichiara che non sono pervenute rinunce da parte dei candidati.

La Commissione, inoltre, dichiara che in data 18/03/2024 ha ricevuto, tramite e-mail
dell’Ufficio Personale Docente - Settore Reclutamento, comunicazione dell’esclusione del
candidato dott. Tommaso Benedetto Gregorio Jannini dalla procedura.

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati,
prendera in considerazione e valutera esclusivamente la documentazione relativa a titoli,
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle
pagine web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda,
se non reperibili nella domanda stessa.

La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non é
superiore a quello massimo indicato all’allegato n. 4 del bando e cioé 12.
| candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti:

1. Amendola Simone
2. Cecchetto Cinzia
3. Dal Bo Elisa


mailto:giulia.buodo@unipd.it;
mailto:silvia.casale@unifi.it;

4. Dell’Acqua Carola
5. Montemurro Sonia

La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili.

Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella
prima riunione.

La prof.ssa Giulia Buodo ha lavori in comune con la candidata dott.ssa Elisa Dal Bo ed in
particolare: i lavori n. 1 (“Appetitive and aversive motivation in depression: the temporal
dynamics of task-elicited asymmetries in alpha oscillations”; la candidata, che risulta
quarto autore, ha contribuito con la co-conduzione dello studio e la partecipazione
all’analisi dei dati e alla revisione del manoscritto) e n. 2 (“Attention and affect in dysphoria:
insights from startle reflex modulation and cardiac deceleration”; la candidata, che risulta
terzo autore, ha effettuato la programmazione dei software di presentazione degli stimoli
sperimentali, la raccolta dei dati, e la gestione del database, ha contribuito alle analisi
statistiche dei dati, e ha realizzato la prima stesura del manoscritto) presentati dalla
candidata.

La Commissione, sulla scorta delle dichiarazioni della prof.ssa Giulia Buodo, delibera di
ammettere allunanimita le pubblicazioni in questione alla successiva fase del giudizio di
merito.

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri
predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e
distinguibili e unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i
lavori dei candidati.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste
in formato cartaceo o digitale con I'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle
predette condizioni.

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel
verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato — Giudizi
analitici).

Poiché i candidati sono in numero 5, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica come da verbale n. 2.

Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e
autocertificazioni) & stata esaminata dalla commissione.

La seduta termina alle ore 18.55.



Il presente verbale €& letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della
commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 19/03/2024
Il Presidente della commissione
Prof.ssa Giulia Buodo, presso I'Universita degli Studi di Padova

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2023RUAOQS8 - Allegato n. 4 per I'assunzione di n. 1 posto di
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Psicologia Generale per il
settore concorsuale 11/E4 — PSICOLOGIA CLINICA E DINAMICA (profilo: settore
scientifico disciplinare M-PSI — 08) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera A della Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 5100 del 13 Dicembre 2023.

Allegato al Verbale n. 3

GIUDIZI ANALITICI

Candidato SIMONE AMENDOLA

Il candidato ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Psicologia Dinamica e
Clinica presso La Sapienza — Universita di Roma nel 2022. E attualmente Post Doctoral
Fellow presso il dipartimento di Psichiatria, Psicoterapia e Psicosomatica dell’Universita di
Zurigo. |l candidato ha trascorso un periodo di ricerca all’estero di oltre sei mesi ed ha
esperienza di attivita didattica in ambito universitario nazionale ed internazionale.

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
Il candidato presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali peer-reviewed. 9
pubblicazioni si collocano nel primo quartile (Q1), una nel secondo quartile (Q2), 2
pubblicazioni rientrano nel quarto quartile (Q4). La rilevanza scientifica delle pubblicazioni
risulta quindi nel complesso molto elevata. Il candidato &€ primo autore in 9 pubblicazioni,
secondo nome in una pubblicazione, nome intermedio in due pubblicazioni. Nel complesso,
quindi, il contributo individuale del candidato risulta molto rilevante. 11 pubblicazioni
risultano pienamente pertinenti con 'ambito disciplinare della Psicologia Clinica, una
pubblicazione risulta parzialmente congruente. Tutte le pubblicazioni sono caratterizzate
da un buon livello di originalita, innovativita e rigore metodologico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

Il candidato riporta di aver svolto nel 2022-2023 delle attivita indicate come “lectures”
sulla psicopatologia dello sviluppo, e delle “lectures” (3 ore per semestre tra il 2018 e |l
2020) all'interno di insegnamenti universitari di corsi magistrali. E’ stato co-supervisore di 6
tesi magistrali. L’attivita didattica & congruente rispetto al SSD M-PSI/08.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

Il candidato & stato inserito in progetti di ricerca associati a finanziamenti. Il candidato
ha diverse collaborazioni internazionali ed € risultato vincitore di diversi riconoscimenti a
livello nazionale ed europeo. Nel curriculum é riportata la partecipazione a 3 congressi
nazionali e 3 congressi internazionali attraverso presentazioni orali. Nel complesso, tenuto
conto della posizione a bando, la produzione scientifica risulta adeguata e continuativa nel
tempo, come documentato dagli indici bibliometrici. Il curriculum complessivo risulta di
livello molto elevato.



Candidato CINZIA CECCHETTO

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Neuroscienze Cognitive
presso I'International School of Advanced Studies di Trieste nel 2017. E attualmente Post
Doctoral Researcher presso il Dipartimento di Psicologia Generale dell’Universita di
Padova. La candidata ha trascorso un periodo di ricerca all’estero di oltre sei mesi, ed ha
esperienza di attivita didattica in ambito universitario nazionale ed internazionale.

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali peer-reviewed. 11
pubblicazioni si collocano nel primo quartile (Q1), una nel secondo quartile (Q2). La
rilevanza scientifica delle pubblicazioni risulta quindi nel complesso molto elevata. La
candidata € primo o ultimo autore in tutte le pubblicazioni. Nel complesso, quindi, il
contributo individuale della candidata risulta molto rilevante. 10 pubblicazioni risultano
pienamente pertinenti con 'ambito disciplinare della Psicologia Clinica, due pubblicazioni
risultano parzialmente congruenti. Tutte le pubblicazioni si caratterizzano per un elevato
livello di originalita, innovativita e rigore metodologico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata riporta di aver svolto attivita didattica come incarico diretto (lecturer dal
2017 al 2024) o sotto forma di didattica integrativa (2019-2023) in ambito universitario. Ha
inoltre ricoperto il ruolo di cultore della materia (2019-2023). L’attivita didattica &
congruente rispetto al SSD M-PSI/08. La candidata é stata co-supervisore di numerose
tesi magistrali (N=18) e di una tesi triennale.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata é stata inserita in progetti di ricerca associati a finanziamenti (MIUR e
University of Graz). La candidata € risultata vincitrice di diversi riconoscimenti a livello
nazionale ed internazionale. Nel curriculum € riportata I'organizzazione e la co-
organizzazione di simposi internazionali (N=3) e la partecipazione a congressi nazionali e
internazionali attraverso invited talks (3), scientific talks (3) o presentazione di poster (8).
Nel complesso, tenuto conto della posizione a bando, la produzione scientifica risulta
adeguata e continuativa nel tempo, come documentata dagli indici bibliometrici. Il
curriculum complessivo risulta di livello molto elevato.

Candidato ELISA DAL BO

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Neuroscienze presso
I'Universita di Padova nel 2023. E’ attualmente Post-Doctoral Researcher presso la
medesima Universita. La candidata ha trascorso un periodo di ricerca all’estero di oltre 6
mesi, ed ha esperienza di attivita didattica integrativa in ambito universitario.

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali peer-reviewed. 10
pubblicazioni si collocano nel primo quartile (Q1), due nel secondo quartile (Q2). La



rilevanza scientifica delle pubblicazioni risulta quindi nel complesso molto elevata. La
candidata € primo autore in 4 pubblicazioni, secondo nome in 5 pubblicazioni, autore
intermedio in 3 pubblicazioni. Nel complesso, quindi, il contributo individuale della
candidata risulta molto rilevante in 4 pubblicazioni, rilevante in 5 pubblicazioni,
parzialmente rilevante in 3 pubblicazioni. Complessivamente le pubblicazioni risultano
tutte pienamente coerenti con 'ambito disciplinare della Psicologia Clinica. Tutte le
pubblicazioni si caratterizzano per un elevato livello di originalita, innovativita e rigore
metodologico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
La candidata riporta di aver svolto attivita di didattica integrativa in ambito universitario dal
2018 al 2024, ha svolto inoltre una attivita di tutoraggio, ed & stata co-supervisore di
numerose tesi magistrali (n = 15) e di due tesi triennali. L’attivita didattica &€ congruente
rispetto al SSD M-PSI/08.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata & inserita in progetti di ricerca associati a finanziamenti (Horizon e
PRIN). Nel curriculum é riportata la partecipazione a congressi nazionali e internazionali
attraverso invited talks (3) o presentazione di poster (9). Nel complesso, tenuto conto della
posizione a bando, la produzione scientifica risulta discreta e continuativa nel tempo,
come documentato dagli indici bibliometrici. Il curriculum complessivo risulta di discreto
livello.

Candidato CAROLA DELL’ACQUA
La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Neuroscienze presso
I'Universita di Padova nel 2023. E’ attualmente Assegnista di Ricerca presso la medesima
Universita. La candidata ha trascorso un periodo di ricerca all’estero di 6 mesi e riporta
varie collaborazioni con gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, anche in attivita di
ricerca finanziate. La candidata ha ottenuto alcuni riconoscimenti per la propria attivita di
ricerca, e ha esperienza di attivita didattica integrativa in ambito universitario.

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali peer-reviewed. 8
pubblicazioni si collocano nel primo quartile (Q1), 4 nel secondo quartile (Q2). La rilevanza
scientifica delle pubblicazioni risulta quindi nel complesso molto elevata. La candidata &
primo autore in 10 pubblicazioni, secondo nome in 1 pubblicazione, autore intermedio in 1
pubblicazione. Nel complesso, quindi, il contributo individuale della candidata risulta molto
rilevante. Complessivamente le pubblicazioni risultano pienamente coerenti con 'ambito
disciplinare della Psicologia Clinica. Tutte le pubblicazioni si caratterizzano per un elevato
livello di originalita, innovativita e rigore metodologico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata riporta di aver svolto attivita didattica sia come titolare (a.a. 2021-2022
e a.a. 2022-2023) che come didattica integrativa (a.a. 2022-2023 e a.a. 2023-2024) in
ambito universitario; ha svolto inoltre attivita di tutoraggio, ed é stata co-supervisore di



numerose tesi magistrali (n = 10) e triennali (n = 12). L’attivita didattica & congruente
rispetto al SSD M-PSI/08.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica
complessiva e attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al
ruolo

La candidata ha partecipato a vari progetti di ricerca associati a finanziamenti. Nel
curriculum € riportata la partecipazione a congressi nazionali e internazionali attraverso
comunicazioni orali (6) o presentazione di poster (12). Sono riportati alcuni premi e
riconoscimenti per I'attivita scientifica. E membro dell’Editorial board della rivista Scientific
Reports. Ha ricoperto il ruolo di rappresentante degli Assegnisti di Ricerca in Consiglio di
Dipartimento (2023-2024) presso il Dipartimento di Psicologia Generale dell’Universita di
Padova. Nel complesso, tenuto conto della posizione a bando, la produzione scientifica
risulta discreta e continuativa nel tempo, come documentato dagli indici bibliometrici. Il
curriculum complessivo risulta di discreto livello.

Candidato SONIA MONTEMURRO

La candidata ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca in Brain, Mind and Computer
Science presso I'Universita di Padova nel 2020. Dal 2020 ¢ iscritta alla Scuola di
Specializzazione in Psicoterapia CPTF di Padova. Attualmente & Postdoctoral Researcher
presso il Dipartimento di Filosofia, Sociologia,Pedagogia e Psicologia Applicata (FISPPA)
dell’Universita di Padova. La candidata ha svolto diverse attivita di ricerca e clinica presso
I'Universita di Padova e 'IRCSS Ospedale San Camillo di Venezia; ha inoltre trascorso
periodi di ricerca o come visiting lecturer presso universita straniere. Ha svolto attivita di
didattica integrativa e ha ricoperto il ruolo di cultore della materia.

Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste internazionali peer-reviewed. 7
pubblicazioni si collocano nel primo quartile (Q1), 5 nel secondo quartile (Q2). La rilevanza
scientifica delle pubblicazioni risulta quindi nel complesso molto elevata. La candidata &
primo autore in 9 pubblicazioni, secondo nome in 1 pubblicazione, autore intermedio in 2
pubblicazioni. Nel complesso, quindi, il contributo individuale della candidata risulta molto
rilevante. Complessivamente le pubblicazioni risultano parzialmente coerenti con 'ambito
disciplinare della Psicologia Clinica. Tutte le pubblicazioni si caratterizzano per un elevato
livello di originalita, innovativita e rigore metodologico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti

La candidata riporta di aver ricoperto il ruolo di cultore della materia (dal 2020 al
2024), e di aver svolto attivita didattica integrativa in ambito universitario (2016-2017).
L’attivita didattica € congruente rispetto al SSD M-PSI/08. La candidata é stata, inoltre, co-
supervisore di 7 tesi magistrali.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e
attivita istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

La candidata ha svolto un’ampia attivita di ricerca e clinica con particolare
riferimento alla valutazione e alla riabilitazione neuropsicologica. La produzione scientifica,
come documentato dagli indici bibliometrici, risulta buona e continuativa. Sono riportati
anche contributi in volumi a diffusione nazionale. Numerose le presentazioni a convegni



nazionali e internazionali (N=23). La candidata risulta coordinatrice di due gruppi di ricerca
e collabora con alcuni gruppi di ricerca multidisciplinari, anche all’'interno di progetti
finanziati. Tenuto conto della posizione a bando, il curriculum complessivo risulta di buon
livello.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

Poiché i candidati sono in numero 5, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di
concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 19/03/2024

Il Presidente della commissione
Prof.ssa Giulia Buodo presso I'Universita degli Studi di Padova

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Firmato digitalmente da Giulia Buodo
Data: 28.03.2024 12:18:22 CET
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